Parochus Stolum deferens in funere locum digniorem tenere debet post Clerum Regularem, et Saecularem 1722., praecedit etiam alios Parochos sola Cotta indutos 1804.; cedere tamen debet digniorem locum Capitulo Cathedralis

interessenti 1745., quid in concursu cum Canonicis Collegiatae? 2045. 2450., privative quoad Collegiatam debet Officium absolutionis facere super cadaveribus in Parochiali Ecclesia humandis 1948.

Parochus Cathedralis funus deferens ad Ecclesiam Regularium sitam intra fines Parochiae Collegiatae debet privative facere tam in via, quam ante ianuam Ecclesiae tumulantis, functiones omnes, quae spectant ad Parochum 2119. *ad 3.*, ut etiam ad eum spectat functiones facere erga defunctos, qui levantur extra Civitatem, et deferuntur ad Ecclesiam Regularium sitam intra fines Collegiatae. *Ibidem ad 4.*

Parochus, deposito funere in Ecclesia Regularium, nequit intonare *Regem cui omnia vivunt etc.*, sed, quatenus adsit consuetudo immemorabilis intonandi, et facta intonatione, recedendi, servanda est 2309. *ad 3. et 4.*, ita etiam ubi immemorabilis viget consuetudo, potest Parochus cum Cotta, et Stola assistere in Regularium Ecclesiis Officio, quod a Regularibus fit super defunctis 2348. 2353., sed nequit quidquam agere circa exequiales functiones 2390.

Parochus in levando funere debet intonare antiphonam: *Exultabunt Domino etc.* 2521. 2576. *ad 3.*, etiamsi intersit Capitulum Cathedralis, quod tamen in reliquis praecedat 2538. 2576. *ad 3.*

Parochis licet in ducendis funeribus extra propriam Ecclesiam transire per confines aliarum Parochiarum, ac etiam Cathedralis, nec propterea sunt molestandi 2713.

Parochus tenetur associare cadavera usque ad Ecclesiae Regularium ianuam 2733. *ad 5.* 2840., si interesse recuset, possunt Regulares levare Cadaver 2733. *ad 6.*

Parochus nequit cum Cruce ingredi Ecclesias Regularium, et potest impediri, nisi tamen vigeat contraria consuetudo immemorabilis 2936. *ad 1.* 2846. *ad 2.*

Parochus funus associaturus tenetur ad Cathedralis accedere, si Capitulum interesse debeat, ut etiam tenentur Regulares 3650. *ad 1. et 2.*

Parochi si renuant in funeribus dare praecedentiam Capitulo Collegiatae, tenentur probare consuetudinem contrariam 3715.

Parochi associantes funus ad Ecclesiam Regularium, nequeunt cum Cruce, et Stola ingredi Ecclesiam, ibique Officium facere 3722. *ad 9. et 10.*

Parochus in casu particulari, post probatam sui favore consuetudinem, S. C. respondit deberi praecedentiam in associatione Cadaverum supra Archipresbyterum, et Canonicos Collegiatae 3767.

Parochus potest Officium funeris peragere, et Missam solemnem celebrare super Cadavere exposito in Oratorio Confraternitatis infra limites suae Parochiae 3784. *ad 2.* (intellige: si sit defunctus suae Parochiae, iuxta Decretum generale anni 1703.)

Parochus, associato Cadavere ad Ecclesiam Regularium, et deposito feretro ante fores, non debet consuetas preces recitare 3793.

Parochis non licet cum Stola, et Cruce ingredi Ecclesiam Barnabitarum Spoleti, ibique assistere exequiis defuncti in ea tumulandi; reservatur tamen ius probandi consuetudinem 3829.

Parochi simul convenientes ad celebranda funera etc. praecedentiam obtinent supra alios simplices Presbyteros 2912. *ad 1.*, item dum simul conveniunt pro aliqua celebranda festivitate. *Ibidem ad 2.*, quae honorificentiae eis debeantur? *Ibidem ad 3. 4. 5. 6. et 7.*

Ad Parochos spectat Officium facere super Cadaveribus, et Stolum deferre in propriis ipsorum Ecclesiis, etiam interveniente Capitulo Cathedralis 3048. *ad 2.*

Parochus Canonicus si in funeribus, interessente Capitulo, velit incedere cum Stola, ire debet post alios Presbyteros ante Capitulum; si velit interesse ut Canonicus, ire debet sine Stola in suo loco, et tunc Stolum deferat dignior de Capitulo 3250.

Parochis non licet exigere ab haeredibus unum carolenum, et quatuor candelas pro quolibet defuncto, et unam gallinam quo quolibet Matrimonio contrahendo 3330. *ad 2.*

Parochi incedentes cum Stola, neque in propriae Parochiae districtu habent praecedentiam in Processionibus funerum, si intersit Capitulum Cathedralis collegialiter cum Cruce 3376. *ad 4.*

Parochus vocandus est in associatione Cadaveris ad Ecclesiam Regularium, nequit tamen Ecclesiam ingredi cum Cruce, et Stola, ac ibi Officium facere 3485. *ad 1. et 2.*, nequit exigere maiorem eleemosynam ab exteris tumulandis in Ecclesiis Regularium, quam a civibus. *Ibidem ad 3.*

Parochus etsi ingrediatur Ecclesiam tumulantem cum Superpelliceo, et Stola, nequit tamen Crucem deferre 3529., quod clarius explicatur

altero Decreto, quo edicatur, Parochum posse pro sua commoditate Ecclesiam ingredi sine Cruce elevata, non tamen pro assistendo functionibus 3529., iterum-proposita causa, alia prodiit declaratio, scilicet, quoad delationem Crucis in decisis; quo vero ad ingressum Parochorum, ita esse intelligendum, ut neque liceat eisdem Ecclesiam processionaliter circumire, neque functionibus exequalibus assistere, nisi tamquam quilibet de populo et multo minus illas turbare cum aliquo cantu 3540.

Parochi Cathedralis in associandis funeribus nequeunt uti Cappa choralis 3543.

Parocho Terrae Vissi licere respondit S. R. C. deferre Stolum in Ecclesiis Regularium, dummodo tamen non peragat Officium 3630.

Parocho Cathedralis Forolivii non licuisse respondit S. R. C., elevare Crucem, ac deferre Stolum in funere asportando ad aliam Parochiam, et Decretum Episcopi non sustineri 3866.

Parochus, etsi Ecclesiae Cathedralis, ducens funus ad Ecclesiam Regularium, non debet hanc ingredi cum Cotta, et Stola, neque ante discessum recitare antiphonam *Exultabunt etc.* 3961.

Parocho, cui ius competit associandi Cadavera, quae ex qualibet Parochia loci tumulanda deferuntur ad Ecclesiam Regularium sitam intra limites suae Parochiae, S. R. C. primum respondit, licere ingredi eandem Ecclesiam, et ibi funebria persolvere; postmodum vero in causae revisione recessit a decisis 4011.

Parochus in funeribus debet incedere sub Cruce Ecclesiae tumulantis, ad cuius fores dicere debet ultimum vale 4210. *ad 1. et 2.*, debet pervenire usque ad ianuam, non autem in aliquo determinato loco consistere 4316. *ad 1.*, et licet parentibus defuncti asportare Cadaver ad Parochiam per modum depositi, priusquam deferatur ad Ecclesiam tumulantem, petita, quamvis non obtenta, licentia Parochi, cui debentur intortitia tantum, cum quibus Cadaver expositum fuit, dummodo idem Parochus aliquas preces recitaverit. *Ibidem ad 3. et 4.*, nequeunt Parochi exigere maiorem eleemosynam, seu maiora emolumenta pro associandis Cadaveribus ad alienas Ecclesias. *Ibidem ad 5.*
Parochus quoad usum Stolae, et praecedentiam 35. 3036. 3164.

Parochus processionaliter cum Magistratu, et Sodalitatibus laicorum, accedens ad Ecclesiam Regularium in Festo Titularis, nequit, con-

traditentibus Fratribus, ibi Missam cantare, neque potest Officium facere super Cadaveribus ibi tumulandis 853.

Parochus prohiberi nequit ab ingressu Ecclesiae filialis suae Parochiae ad exercendas functiones Parochiales, licet in ea ob aeris intemperiem translatum sit servitium Cathedralis 942. *ad 2.*

Parocho Ecclesiae Matricis, etiamsi sit regularis, et amovibilis, debetur praecedentia supra alios loci Parochos in Processionibus etc. 943.

Parochus tenetur accedere ad Ecclesiam Baptistalem in Sabbato Sancto, non obstante distantia loci 1067.

Parochi nequeunt impedire aliarum Ecclesiarum moderatores, quominus Missas celebrent ante Parochialem 1134.

Parochus Ecclesiae Baptismalis nequit impediri a Vicario Foraneo, quominus faciat in propria Ecclesia benedictionem Fontis 1297.

Parochi manutendi in possessione sedendi immediate post Canonicos in iisdem stallis, et in Processionibus incedendi immediate ante eosdem 1301.

Parochus graeci ritus praecedentiam suae Ecclesiae obtinet inter Parochos ritus latini 1476.

Parochus prima Dignitas Cathedralis nequit indicare Orationem 40. horarum, et exponere Sacramentum sine licentia Episcopi 1510.

Parochus, faciens Processionem in Octava Corporis Christi, potest iuxta solitum transire per limites alterius Parochiae, nec tenet Decretum Episcopi prohibentis 1705.

Parochus alicuius Castri cogi nequit ad interessendum Processioni Corporis Christi, quae solemniter fit in Civitate, ne propriam Ecclesiam deserat 1744. 1781.

Parochus impeditus, vel nolens solemnia Officia peragere, nequit ea pro lubitu alteri committere, quum supplendum sit per digniorem Ecclesiae 1822.

Parochus uti Protonotarius adhibere nequit Almutiam 1837. *ad 2.*, in administrandis Sacramentis nequit deferre Stolum super mantellettum 2718.

Parochus privativum ius habet ad exclusionem Cappellani alicuius Ecclesiae benedicendi Candelas, et quaelibet comestibilia, prout etiam Sacramentum Eucharistiae ministrandi 2004.

Parocho Protonotario non licet uti habitu praelatitio in administrandis Sacramentis, ducendisque funeribus: quatenus vero velit eo habitu uti, et interesse ut Protonotarius, praecedent-

- tiam non habet supra, vel inter Canonicos 2131., quod etiam est intelligendum de Processionibus tam generalibus, quam particularibus 2198.
- Parochi* cogi possunt ad interessendum Choro Cathedralis in solemnitatibus 2222. *ad 1.*, thurificandi unico ductu. *Ibidem ad 2.*
- Parochi* privative ius habent publicandi excommunicationes solitas, et literas significatorias tam a Papa, quam ab Episcopo concessas 2227., ut etiam ius benedicendi campos, maledicendi animalia etc. 2286. *ad 4.*
- Parochi* tenentur in Dominica Palmarum benedicere, et distribuere Palmas, ac peragere functiones a Rubricis, et Rituali Romano praescriptas 2351.
- Parochi*, alique Presbyteri, qui accedere tenentur ad Ecclesiam matricem pro benedictione Fontis, Processionibus, et funeribus associandis, incedere debent cum Cotta 2400.
- Parochi* in propriae Parochiae districtu possunt deferre Stolum, ac aliis omnibus praecedunt 2412. *ad 1.*
- Parochi* ius habent faciendi functiones in Oratoriis Confraternitatum sitis infra propriae Parochiae limites 2466.
- Parochi* sedentes post Canonicos, sed in eodem scamno, thurificandi sunt immediate post Dignitates, et Canonicos illius partis, in qua eorum aliqui existunt; alii post Dignitates, et Canonicos alterius partis 2606.
- Parochi* assistentes functionibus Cathedralis extra proprium parochiale Officium, nequeunt deferre Stolum 2607.
- Parochi* manutenendi sunt in possessione exercitii iurium Parochialium contra Capitulum Cathedralis, nisi evidenter constet de immemorabili per Capitulum probanda 2827.
- Parochi*, qui sunt de gremio Cathedralis, sedere possunt ante Beneficiatos, post Canonicos 1998., repudiata prima sententia, quia tunc non constabat eosdem esse de gremio Cathedralis 1893.
- Ad Parochos* privative spectant expositio, repositio, et processionalis quaecumque delatio SSmi Sacramenti in Festo Corporis Christi, Feria V. in Coena Domini, occasione 40. horarum etc. 3034. *ad 1.*, ut aliae etiam functiones occasione Festivitatum Confraternitatum erectarum in eorum Ecclesiis 3048. *ad 1.*
- Parochus* non amittit ius ad functiones omnes, quae ad eum pertinebant, antequam nova erigeretur Collegiata, excepto tantummodo sonitu campanarum in Sabbato Sancto 3308. *ad 6.*
- Parochus* duarum Ecclesiarum unitarum debet celebrare Festum de utroque Titulari cum Officio, et Missa iuxta Rubricas 3477. *ad 6.* 4949.
- Parochus* non licet propriis manibus porrigere Aspersorium Domino loci, et eius uxori in Ecclesiae ingressu 3481.
- Parochi* quoad interessentiam, et assistentiam in Cathedrali, recurrentibus quibusdam Festivitatibus, debent servare solitum 3560.
- Parochus*, ubi mos viget praecedendi iuxta antianitatem, si transit de una ad alteram Paroeciam, non amittit suum ius 3591.
- Parochus* deferens Viaticum Infirmo tempore Paschali, et domum ingrediens debet dicere antiphonam *Asperges etc.* prout in Rituali, nulla habita temporis ratione 3614. *ad 7.*
- Parochus* hortandus, non cogendus ab Episcopo ad praebendum sacra suppellectilia, et alia necessaria pro Sacrificio Sacerdotibus sub Parochia commorantibus, et in Ecclesia Parochiali celebrare volentibus 147. *ad 3.* 3643.
- Parochus* occasione Processionum discedere potest a sua Parochia, accedere, et transire per Parochiam Cathedralis cum Stola, et Cruce erecta 3650. *ad 5.*
- Parochus*, invitato Capitulo ad suam Ecclesiam occasione Festivitatis, debet cantare Missam 3650. *ad 6.*, nequit se ingerere in administratione oblationum quoad Ecclesias, et Oratoria Confraternitatum, aut capsulae clavem retinere 3670. *ad 28.*, neque ullum ius habet in functionibus non Parochialibus, quae fiunt in Ecclesia publica Confraternitatis sita intra limites Paroeciae. *Ibidem ad 3.* et 5001.
- Parochis* licet extrahere SSnum Sacramentum pro Viatico deferendo ad Infirmos ex omnibus Ecclesiis tam saecularibus, quam regularibus, etiam exemptis, sitis infra limites Parochiae, dummodo urgeat necessitas 3732. *ad 1.*, si id accidat in Ecclesiis Regularium, ad quem spectet peragere functiones in reditu, scilicet in Ecclesia? *Ibidem ad 2. 3. 4. 5. et 6.*
- Parochis* in Processionibus, et funeribus debetur praecedentia supra Mansionarios Ecclesiae etiam Cathedralis incedentes sine Canonicis, et sine Capitulo 3733. *ad 1. et 2.*
- Parochi* in Congregationibus casuum conscientiae sedere debent iuxta antianitatem 3778. *ad 2.*
- Parochus* ius habet exercendi functiones Parochiales in Ecclesia olim regulari sita infra fines suae Parochiae privative quoad Cappellanum

- eidem Ecclesiae datum 3812. *ad 1.*, et faciendi Officia super Cadaveribus in ea sepeliendis ad formam tamen Decretorum generalium anni 1703. *Ibidem ad 2.* 4693. 4792. Cappellano tamen licet exponere SSmum Sacramentum de consensu Ordinarii 3812. *ad 4. et 5.*
- Parochis*, si plures sint, et in eadem Ecclesia per turnum curam gerant, quae honorificentiae competant in propria Hebdomada, quae vero non? 3983.
- Parochi* non solum in Dominicis, sed etiam omnibus diebus festivis tenentur applicare Missam pro Populo sine eleemosyna 4175. *ad 6.*
- Parochus* administraturus privatim Baptismum morti proximo; omissis quae praecedunt, statim Sacramentum conferre debet 4572.
- Parochus Saecularis* in Ecclesia Regularium quomodo Missam debet ordinare? 4764.
- Parochus* etiam absente Indultario potest in casu necessitatis celebrare in Oratorio privato ut Viaticum ministret infirmo 4782. *ad 2.*
- Parochi* nequeunt recitare Officia Titularis et Dedicacionis Ecclesiarum filialium 4783.
- Parocho simul Canonico*, qui ob munia parochialia nequit Choro assistere, supplere debet vel Dignitas, vel Canonicus ipsius Capituli in muneribus Hebdomadarii, qui ad id cogi potest etiam ab Episcopo 4789.
- Parochi* nequeunt deferre Stulam in Processionibus 4815. *ad 9. q. 2.*
- Parochus* nequit duas vel plures Missas celebrare eadem die sub praetextu commoditatis populi 4915., et in festis abrogatis nequit duas Missas celebrare sub praetextu devotionis Fidelium 4932., si ex necessitate celebrat duas Missas diebus festis, unam tantum applicet pro populo 5014. *ad 1.*, utramque vero debet applicare si celebrat eadem die in duabus Paroeciis suae curae commissis 5146. *ad 4.*
- Parochi* solum qui primariam habent curam animarum tenentur applicare Missam pro populo, ac etiam in Festis abrogatis 5014. *ad 3.*
- Parochus* in Paroeciis minoribus in quibus non adest Clerus tenetur celebrare functiones solemniore iuxta Memoriale Rituum s. m. Benedicti XIII. 5050. *ad 1.*
- Parochus* potest per se vel alium Missam pro Populo applicare quando agitur de Missa solemnibus, quae tamen non requiritur ut cum cantu celebretur 5079. *ad 4.*, debet vero per se celebrare si agitur de Missa privata nisi sit legitime impeditus, quo casu alteri Sacerdoti debet celebrationem committere 5129.
- Parochus simul Canonicus* supranumerarius in funeribus praesente Capitulo si procedat cum Stola digniorem habet locum 5133. *ad 1.*, ius habet Missam canendi praesente Cadavere, et diebus 3. 7. et 30., non vero in Anniversariis, aliisque functionibus. *Ibidem ad 2.*, ut Canonicus supranumerarius habet vocem in Capitulo, quando agitur de disciplina, vel de novitate, aut honore suscipiendo. *Ibidem ad 3.*
- Parochus vel Sacerdos* in funere deferendo, vel etiam in Officio defunctorum canendo induere potest Stulam et etiam Pluviale 5208. *ad 4. 5. et 8.*, non tenetur autem assumere Pluviale ad canticum *Magnificat* pro recitandis precibus, vel in fine Nocturni. *Ibidem ad 6. et 9.*
- Parochus novus* cum ad possessionem admittitur, servandum est Decretum Concilii Tridentini *sess. 24. cap. 12. de reformatione*; et professio Fidei facienda est iuxta formulam, quae habetur in Pontificali in ordine ad Synodum 5221. *ad 11.*
- Parochi* habentes facultatem benedicendi Fontem Baptismalem Sabbatis diebus ante Pascha, aut Pentecosten, illum de mane benedicere debent: qui vero hanc facultatem non habent, ab eius benedictione abstineant 4252. *ad 1.*, possunt alium Sacerdotem delegare, qui benedictioni Fontis Baptismalis in Ecclesia Matrice assistat, sicuti etiam possunt in Sabbato Sancto alteri Sacerdoti committere celebrationem Missae in propria Ecclesia. Qui vero facultatem habent Fontem benedicendi, quatuor saltem Clericos in ministerio habebunt. *Ibidem ad 2.*, aquam, cui Sacra Olea iam fuerint commixta, suscipere debent ex Fonte Matricis, quam adhibeant in Baptismi collatione. Qui vero ante Fontis benedictionem Olea Sacra recipere non potuerunt, illa subinde privatim, ac separatim in aquam mittere poterunt. *Ibidem ad 3.*, cogi possunt ab Episcopo aliqua poena pecuniaria ad faciendum benedictionem ignis, et cerei in Sabbato Sancto. *Ibidem ad 4.*
- Parochi Caietae* interessentes Choro in Cathedrali nequeunt deferre Stulam 4270. *ad 2.*, occasione funerum tam ipsi, quam alii de Clero saeculari, et regulari, et Confraternitates tenentur accedere ad Cathedralem. *Ibidem ad 3.*, (supple, si Capitulum intersit) et incedere debent sub una Cruce Capituli. *Ibidem ad 4.*, etiamsi defunctus sit alterius Parochiae, interveniente Capitulo, deferre Pluviale cum Stola nigri coloris pertinet ad primam Dignitatem; et, hac impedita, ad digniorem, quae sequitur.

- Ibidem ad 5.*, nec Parocho defuncti debetur quarta funeralis, si tumulatio Canonici, vel alterius fiat in Cathedrali. *Ibidem ad 6.*
- Parocho* infantis baptizandi non debentur Candelae, quae sponte offeruntur etc. sive Baptismus conferatur in Cathedrali, vel extra 4270. *ad 7.*, (notandum quod forte Caietae retinetur antiquus mos unici Fontis Baptismalis in Cathedrali, quod immo certum esse videtur ex S. R. C. responso ad dubium: nam additum video *ad mentem*, quae erat, *quod Episcopus non concedat facultatem baptizandi extra Cathedralium, excepto casu necessitatis*). Et Parochi tenentur quolibet anno tradere Archidiacono Cathedralis notulam Baptizatorum sub poenis etc. *Ibidem ad 8.*
- Parochi Ecclesiarum Civitatis Amerinae* quoad interventum Processionibus, et administrationem Poenitentiae, atque Eucharistiae 4315. *ad 7. et 8.*
- Parochi Collegiatarum Urbis* quoad praecedentiam 4628. Vide *subiectam adnotationem*.
- Parochis Tuderti* concessus Stolae usus, dummodo collegialiter incedant 4550. In *subiecta adnotatione* probatur Stolae delationem in Parochis non esse signum iurisdictionis.
- Parochi Ravennatenses* privilegio decorati deferendi Rochettum loco Cottae sub Mozzetta violacea, et Stola, nequeunt uti Rochetto in Sacramentorum administratione, benedictionibus, aliisque functionibus, in quibus ex Rubricae praescripto Cotta et Stola adhiberi debent 4591. Vide *subiectam adnotationem*.
- Parochi Tridenti* prius Cathedrali subiecti, modo facti independentes, non solvuntur a consuetudine conveniendi cum suis Cleris in Cathedrali ad excipiendum Chorum associationi funeris interventurum 4592. *ad 2.* Vide *adnotationem*.
- Parochis Civitatis Capuanae*, attenta consuetudine, manutenendi sunt in possessione incedendi sub propria Cruce, non autem sub illa Cathedralis 4615. Vide *notam*.
- Parochis Mutinensibus* denegatur usus Stolae 4884., eisdem tamen fuit postea concessus quando collegialiter procedunt 4912.
- Parochus Metropolitanae Ravennatensis* in conventu Parochorum nullam praecedentiam habet supra collegas, ideoque sedere debet in loco ex possessione sibi congruenti, et induere vestes, quae sunt propriae eiusdem conventus Parochorum 5100.
- Parochus Ecclesiae S. Nazarii Civitatis Brixien.* tenetur ad Processiones accedere, imo compelli potest, quamvis ex consuetudine numquam interfuerit 5171. *ad 1.*, ius autem praecedendi ipsi tantum et non eius Substituto competit supra ceteros Parochos eiusdem Urbis. *Ibidem ad 2.*, cogi potest idem Parochus ad parendum Episcopo, imo etiam puniri. *Ibidem ad 5.*
- Parochus Ecclesiae S. Antonii Abbatis Civitatis Mathelicen.*, qui insimul est Monachus Congregationis Silvestrinorum tenetur accedere ad publicas Processiones, quae fiunt a Capitulo eiusdem Civitatis 5173.
- Parochis* non competit ius benedicendi Concionatoribus 3203.
- Parochi Regulares* debent Officium facere in domibus decedentium sub ipsorum respective Parochiis, et vanam esse contrariam praetentionem Parochorum Saecularium S. R. C. declarat 721. *ad 3.*
- Parochus Regularis* in publicis Processionibus Superpelliceo indutus locum obtinet inter Rectores, aliosque Presbyteros Saeculares 554., in casu particulari locum digniorem. *Ibidem*, quod magis explicatur altero Decreto 557., quod si Abbas, seu Parochus, ad quem spectat deferre Sacramentum, et Reliquias in Processionibus, fuerit impeditus, vel deferre noluerit, nequit alteri Monacho id committere, et functio peragenda est ab altero Saeculari Presbytero. *Ibidem*.
- Parochi Regulares*, ubi intersunt tamquam Parochi, praeferendi sunt simplicibus Sacerdotibus 623.
- Parochi Regulares* nequeunt impediri a delatione Stolae transeuntes in Processionibus per limites aliarum Parochiarum saecularium, cum hi etiam Stola deferant per limites Regularium 721. *ad 1.*, debent incedere cum aliis Parochis Saecularibus, non autem sub Cruce propriae Religionis. *Ibidem ad 2.*
- Parocho Canonico Regulari* debetur praecedentia supra Canonicos Saeculares in associatione Cadaverum S. R. C. respondit 3815.
- Parochus Regularis* incedens in Processione cum aliis Parochis potest Stola deferre, sed tenere debet locum novissimum 4238. *ad 1. et 2.*, in publicis Supplicationibus, deficientibus Parochis Saecularibus, ac Praeposito etiam Parocho, eidem Parocho Regulari ius competit peragendi functiones, non autem Vice-Curato, aut Substituto Praepositi. *Ibidem ad 3.*
- Parochus Regularis* Congregationis Olivetanae nequit deferre in sua Parochia, et in aliis fun-

tionibus super Cotta signum, nuncupat. ca-
puceum 4390.

Participantes Ecclesiae Cathedralis Melphitensis
aucti honorificis Insigniis, non solvuntur ab
illis oneribus ad quae prius tenebantur 4595.
cum *subiectis adnotationibus*.

Particula Hostiae Feria VI. in Parasceve immitti
debet in Calicem sine consuetis signis Crucis
707. ad 5.

Parvulorum Corpora tumulanda sunt vel in se-
pulcro maiorum, vel ubi parentes elegerunt
sepulturam 590.

Parvulorum exequiae exigendae ad formam Ri-
tualis 3800. ad 1.

Passio D. N. I. C. in Missis privatis semper le-
genda est a cornu Evangelii 1523. ad 2.
2241. ad 1., cantanda est a Sacerdotibus, seu
Diaconis indutis vestibus a Rubrica praescri-
ptis, non autem a Subdiaconis, laicis, et quan-
doque uxoris 2811. ad 8.

Passio D. N. I. C. ob defectum Ministrorum can-
tari potest a duobus Cantoribus, et Sacerdos
celebrans pro voce Christi supplere 5166. ad 2.,
quo casu Celebrans partem Passionis cantare
debet in cornu Evangelii 4777. ad 2., legenda
solum est in cornu Epistolae in Missa solemn-
tantum. *Ibidem* ad 3.

Patena suppositio per Sacerdotem Cotta indutum
in Communionem generali licita est 2127.

Patena in extremitate, seu ora Patenae congruen-
tius osculanda, dum dicitur: *Da pacem etc.*
3025. ad 5.

Patriarcha Venetiarum quoad Benedictiones an-
nuente Nuntio Apostolico 8.

Patriarcha nondum pallio decoratus, ut Pontifi-
calia peragere possit, indultum est 96.

Patriarchalium Ministri funus associantes cum
Stola ad alteram ex Patriarchalibus deferen-
dum, praecedere debent proprio Parocho de-
functi 708. 2376.

Patrinus in Confirmationis Sacramento sat est, ut
ponat manum suam dexteram super humerum
dexterum Confirmandi, etsi adulti 4205. ad 8.

Patrocinii B. M. V. Festum V. Festum.

Patrocinii S. Iosephi V. S. Iosephi.

Patroni Civitatum, Locorum etc. qui, et quomodo
eligendi? 852.

Patronus Principalis tantum gaudet Officio, et
Missa sub ritu dup. cum Octava 1130., per
Civitatem, et Dioecesim 1155., ubi tamen non
est proprius Patronus. Nam ubi fit Festum
peculiaris Patroni, nihil fit de illo Civitatis,
vel tantum sub dup. mai. 1883. 1933., in Dioe-
cesi non est vacandum ab operibus servilibus
in Festo Patroni Civitatis 2018. ad 2., de
Patrono Regni fieri debet in omnibus Regni
locis 2207., quid quoad Civitates, et loca quae
habent proprium Patronum, utrum teneantur
ad Festa Patronorum Provinciae? 4267.

Patronus ut datur Regnis, Civitatibus, Locis etc.
non datur Ordini, vel Monasterio, quare si
Ordo, vel Monasterium aliquem Sanctum sibi
in Patronum assumat, nequit propterea de eo
Festum agere solemniori ritu, ac fit in Eccle-
sia 1870.

Patronus semel legitime electus nequit in alium
commutari 1881. 1906.

Patronus Principalis electus, si Sanctus sit, cuius
Festum celebratur in Ecclesia cum sociis, de eo
tantum fieri debet sub ritu dup. 1. classis cum
Octava: de aliis transferendum Officium ad
diem primum non impeditum 2283. 2302. ad 1.
et 2., qui sit fixus, et perpetuus, ideo locari
potest infra Octavam non privilegiatam 4360.
ad 3.

Patroni Principalis Festum solemnioribus adnu-
meratur, in quibus Pontificalia celebrantur
2640.

Patronus secundarius alienius Regni non habendus
ut talis a nationalibus extra commorantibus,
bene vero a Collegiis, quorum favore
extenditur indultum 2794.

Patroni Civitatum etc., de quibus Officium reci-
tandum est a Regularibus, intelliguntur dum-
taxat principales 3143. ad 1.

Patroni minus Principalis Festum ex devotione,
non autem de praecepto servandum esse
S. R. C. respondit 3465.

Patroni Principalis nomine, de quo fieri debet
Officium a Regularibus, non venit Patronus
Parochiae 3710. ad 4.

Patroni Principalis Metropolitanae Festum cele-
brandum in tota Provincia ab Ecclesiis Suffra-
ganeis 3967.

Patronorum minus Principalium Officia si fieri
consueverunt sub rit. dup. min., sub eodem
ritu sunt continuanda 4218.

Patrona Principalis si eligatur B. M. V., et ele-

- etio adprobetur a Sac. Rit. Congreg., non intelligitur adprobata specialis aliqua denominatio. Ideo, data occasione, eadem S. R. C. electionem confirmavit, sed simul adiecit clausulam delendi titulum, ac determinationem *della montagna delle grazie* 4333.
- Patronus* si non habeat in Officio Lectione primi Nocturni proprias, hae sunt sumendae ex communi, et in Missa fieri debet ut in dupl. 1. class. 2302. *ad* 3.
- Patroni, seu Titularis socius*, de quo separatim faciendum est Festum, retinet suum ritum, excepto casu, quod in fine anni non supersint dies liberi pro repositione 4508. *ad* 6.
- De Patronis principalibus* fieri Festum debet tam Loci, quam Ducatus, vel Status, cui locus subest, et Parochi in utroque tenentur ad applicationem Missae pro Populo 4532. (legenda subiecta adnotatio) Civitatis vero vel Loci unius dumtaxat principalis Patroni cum solemnitate colendum est Festum, proptereaque in utriusque Siciliae Regnis, iuxta Apostolicum indultum, ad Dominicam proxime sequentem transferendum 4558., quod si in hac Dominica aliud Festum occurrat, quod locum cedit, transferendum iuxta Rubricas, vel simplicandum si locus desit pro repositione. *Ibidem*.
- Patronus principalis* alicuius terrae de una ad alteram Dioecesim translatae, retineri debet cum omnibus privilegiis, praerogativis etc. 4605. *ad* 1., et Parochi etiam rurales tenentur ad Missae applicationem, et ad annunciandum populo duplex festivum praeceptum. *Ibidem ad* 3., neque incolae eiusdem terrae, et suburbiorum tenentur ad servandum Festum Civitatis et Dioecesis, cui modo subiiciuntur. *Ibidem ad* 4. et 5. Vide *subiectas adnotationes*.
- Patronus principalis*. Num incolae Parochiarum, quae ab una Dioecesi avulsae, alteri accesserunt, cogi possint ad colendum Patronum principalem novae Dioecesis? 4611. *ad* 1. et 2., nequit Episcopus tolerare, ut in Calendario aliquis Sanctus enuncietur ut Patronus principalis, qui revera talis non est. *Ibidem ad* 3. Vide *subiectas notas*.
- Patronus unicus* colendus est cum die festo 4712.
- Patronus praecipuus* tantum habet Symbolum in Missa 4772. *ad* 4.
- Patroni vel Titulares* Confraternitatum nequeunt equiparari Patronis vel Titularibus Ecclesiarum, ideoque in Missa nequit addi *Credo*, et dici unice Oratio 4815. *ad* 12. q. 1. et 2., et in Dominicis privilegiatis nequit dici Missa de iisdem cum commemorat. Dominicae. *Ibidem ad* 3.
- Patronus Paroeciae* non est colendus ritu 1. classis cum Octava 4909. *ad* 2.
- S. Paulus Apostolus* declaratur Patronus totius Civitatis Flastriae 4632.
- Pax* danda primum Episcopo, ideo Cappellanus, qui illam defert Praesidi, et Consiliariis expectare debet, donec illam Episcopus receperit 313. *ad* 1. 324.
- Pax* danda a Subdiacono est Diacono, post datam ceteris Canonicis in Choro existentibus 322. *ad* 2.
- Pax* danda Domino loci ex antiqua consuetudine per Subdiaconum Epistolae non improbat 403.
- Pax* danda est Episcopo a Diacono Evangelii utpote digniore in defectum Presbyteri assistentis 3614. *ad* 5.
- Pax* danda omnibus, qui Choro intersunt 4960.
- Pax* danda omnibus de Magistratu a Mansionario non per amplexum, sed cum instrumento 3992. *ad* 5. 4035. Magistratui Barchinonen. danda cum instrumento ab eodem ministro, qui illam defert per osculum Dignitatibus, Canonicis, aliisque de Choro 4139. *ad* 1.
- Pacem* recipientes debent se invicem amplexari 5050. *ad* 9. 5132. *ad* 5.
- S. Petri ad Vincula* V. Officium.
- S. Petri Damiani* V. Officium.
- SS. Philippi, et Iacobi Apostolorum* V. Festum. Officium.
- Pileoli* usus vetitus Canonicis Pluviali indutis dum in fine Supplicationum canunt preces, et Orationem, et dum pro Diacono, et Subdiacono assistunt Episcopo 2110.
- Pileolus* a nemine, quacumque dignitate Episcopali minori insignito, est adhibendus in recipienda thurificatione 2215. *ad* 1. 2347. 2435.
- Pileoli* adhibendi in Missa, qui facultatem habent, nequeunt eo uti celebrantes Missam solemnem coram Episcopo 2769. 4871., neque eo uti possunt, dum Missae solemniter inserviunt in officio Diaconi, et Subdiaconi 2901.
- Pileolus* adhibendus non est ab illis, qui actu inserviunt Episcopo 2925. 3302. 3381. 4585. *ad* 2. 4871.

Pileolus deferendus non est a Parocho, qui Viaticum defert ad infirmum, et S. R. C. aliquando eius usum concessit dumtaxat in itinere extra oppidum 3303., deferendus non est, etiam praetextu infirmitatis sine speciali indulto 3368. 3380. 3544. *ad* 1., neque deferri potest a Canonicis, aliisque in Processionibus SS^mi Sacramenti 3544. *ad* 2. 4815. *ad* 9. q. 2. in reliquis Processionibus adhiberi potest attenta consuetudine. *Ibidem*, vel speciali indulto 5035. *ad* 4.

Pileolum deferendi in Choro facultas a solo Episcopo est concedenda 3442., sed eo licite uti possunt Beneficiati, aliique Canonicis inferiores 3535. *ad* 3.

Pileolus non adhibendus in cantandis lectionibus, et Passione Domini in maiori Hebdomada 3597. *ad* 1.

Pixis quoad benedictionem 1613. *ad* 5.

Pixis, in qua defertur Viaticum, decet, ut cooperiatur velo oblongo humerali 3504.

Pixis sacra nequit exponi in throno 4748. *ad* 4.

Pixide sacra exposita genuflectendum est utroque genu 4815. *ad* 5. q. 4.

Pixis sacra exponi nequit ad breve tempus, donec aliquae preces recitentur, super Altare, in quo iam est exposita reliquia alicuius Sancti, de quo Festum agitur 4831.

Pixis sacra in benedictione debet cooperiri extremitatibus veli humeralis 4844. *ad* 5.

Planetae complicatae quando, et a quibus sunt adhibendae? 902. 2221. 5. 2542. *ad* 3.

Planeta plicata non est commutanda cum Dalmatica in diebus designatis, quicumque sint qui in Cathedrali ministrant 4620. *ad* 4. Vide *notam*.

Planetae non comprehenduntur in Decreto generali, quo prohibetur usus gossipii in sacra Supellectile 4750.

Pluvialia in Vesperis sumenda sunt non a Canonicis, sed ab aliis ordine inferioribus 955., non sunt assumenda a non Sacerdotibus, nisi his deficientibus 1696.

Pluviale adhiberi potest a Regularibus in Processionibus cum Statua, et Reliquia alicuius Sancti, etiamsi in licentia eis concessa ab Episcopo, quoad Processionem ducendam extra eorum limites, id expressum non fuerit 3511. *ad* 1.

Pluvialis usus in Processionibus non est habendus ut signum iurisdictionis 3511. *ad* 2.

Pluvialia in Processione SS^mi Sacramenti in Solemnitate Corporis Christi, et per Octavam sunt omnino adhibenda: in expositione pariter adhibenda, sed non coactive 3575. *ad* 5. 4260.

Pluvialia deferenda a Canonicis, aliisque, debent esse coloris convenientis Festivitatibus 3583.

Pluviale cum Stola deferendum est a Sacerdote sive saeculari, sive regulari peragenti functionem Processionis 4009. *ad* 2.

Pluviale adhiberi debet a Canonico processionaliter deferente SS^mum Sacramentum, neque satis est Stola supra Cappam 4419. *ad* 1. 5228. *ad* 3.

Pluviale pro canendo Martyrologio in Vigilia Nativitatis D. N. I. C., debet esse coloris violacei 4527. *ad* 8. Hic notari potest, quod praeter usum universale principum praesertim Urbis Ecclesiarum, ratio ipsa suadet, non alium adhibendum esse colorem, tum quia sequitur Officium Vigiliae, licet ob proximam solemnitatem, quae annunciat, a Laudibus fiat duplex, tum etiam quia ut notatur in Martyrologio, Elogium, quod pertinet ad Nativitatem Domini N. I. C. canendum est in tono Passionis.

Pluviale assumentes deponere debent pelles ex brachiis, si iis utantur 5152. *ad* 4.

Poenitentiae Sacramentum administrans debet uti Stola violacea 4718. *ad* 3. 5060. *ad* 3. 5107. *ad* 1., quoad formulam absolutionis Sacramentalis circa verbum *Deinde* nihil innovetur 4809. 5089. *ad* 1., in Confessionibus frequentioribus omitti possunt tum formula *Misereatur*, et *Indulgentiam*, tum alia *Passio Domini nostri etc. Ibidem* *ad* 2.

Poenitentiarum in suis sedibus existentes, et alii extra Chorum non sunt thurificandi 1797.

Poenitentiarum Basilicae Lateranensis, et Liberianae pro aperitione Portae Sanctae ubi incedere, vel stare debeant? 3541. 3542.

Pontificale Romanum servandum 15. *ad* 11. et 16. 5158.

Pontificalis dispositio de ordine recipiendi processionaliter Praelatum, seu Legatum, de porrigendo ipsi Aspersorio a maiori Dignitate, capite detecto, non habet locum quoad Canonicum digniorem processionaliter ingredientem Ecclesiam 700. *ad* 1.

Pontificalium usus Praelatis Episcopo inferioribus concessus intra quosdam limites circumscriptus 2003. V. *Praelati Episcopo inferiores*.

- Populus*, qui habet proprium principalem Patronum cogi nequit ab Episcopo ad servandum de praecepto Festum Patroni principalis Civitatis 3963.
- Portionarii* repraesentant Beneficiatos, seu Mansionarios, et tenentur ad ea, quae Beneficiatis a Libro caeremoniali praescribuntur 202.
- Possessio* dat anterioritatem in Canonatu, non titulus 1601., debet capi a Coadiutore mortuo Coadiuto 325. ad 1. 517. 1236. 3148.
- Pradella* apponenda est, quae dividat Altare a soli planitie 2223. ad 4.
- Praebendarum* distinctio an praelationem Ordinis inducat, qualem, et quomodo? 321. 722.
- Praebendae* ubi non sunt distinctae, decet, ut Dignitates Pluvialibus, Canonici Presbyteri Planetis utantur; sed quatenus omnes sint Presbyteri, aliqui ex iisdem sumant Dalmaticas, et Tunicellas, supplendo vices Diaconorum, et Subdiaconorum 374. ad 9.
- Praebendae* Diaconales, et Subdiaconales nequeunt in Presbyterales mutari sine auctoritate Sedis Apostolicae 1346.
- Praebendarum optio*, ubi est sublata, non reintegranda 3376.
- De Praecedentia* inter Vicarium et Gubernatorem 23.
- De Praecedentia* inter duas Confraternitates 103.
- De Praecedentia* inter Canonicum vel Presbyterum Doctorem cum altero non Doctore 122. ad 2.
- De Praecedentia* inter duas Collegiatus 138.
- Praecedentia inter Episcopos* petenda ex antianitate electionis ad Episcopatum 304. et strictim a die Decreti Consistorialis super expeditione Ecclesiae 1293.
- Praecedentia inter Canonicos, et Dignitates* attendenda a die captae possessionis; nec quoad praeeminentiam in eodem ordine, et quoad habitum spectandae sunt quaecumque dignitates, et qualitates saeculares 1313., inter Canonicos antiquos, et alios novae erectionis praecedentia illis debetur, qui sunt possessione anteriores 1687.
- Praecedentia inter Parochos* attendenda est iuxta dignitatem, et antiquitatem Ecclesiae Parochialis, non autem ipsorum Parochorum 1374.
- Praecedentia* in functionibus, quae datur secundae Dignitati, prima absente, vel impedita, aliis competit ordine successivo 2566.
- Praecedentia inter simplices Sacerdotes* a tempore ordinationis petenda est 727. 2914., hinc praecedunt digniores in ordine, et aequales in gradu, qui prius ordinati sunt 1195. nec ulla fit distinctio inter cives, et civitatis incolas, ac dioecesanos 2759. ad 3., prout eadem ratio antianitatis in ordine servanda est in Ecclesiis adscriptitiis. *Ibidem* ad 4. 5. et 6., attendenda anterioritas suscepti Ordinis Presbyteralis, nulla habita ratione prioritatis in Ordine Diaconali, vel Subdiaconali 1980., debetur praecedentia prius promoti ad Ordinem, supra illum, qui prius Missam celebravit 2775. 2968., ita etiam dicendum de Clericis in minoribus constitutis, quum praecedentia debeatur prius ordinato 2980., simplex Beneficium mere laicale cum onere coadiuvandi Parochum etc. non dat praecedentiam supra Sacerdotes antea ordinatos, praeterquam in functionibus, in quibus Cappellanus supplet vices Parochi 3596.
- Praecedentia inter Clericos* debetur iuxta Ordinem, et in Ordinis paritate iuxta antianitatem 3965. ad 1. 4017.
- Praecedentia in Synodo*, aliisque Ecclesiasticis functionibus danda est illis, qui pro se habent observantiam. Ita in casu particulari quaestionis ortae inter Canonicos Collegiatae S. Mauri Casalis Caesoriae, et Parochos Civitatis Neapolis 3993.
- Praecedentiam* inter Canonicos Collegiatae S. Angeli in foro piscium Urbis exigendam esse iuxta anterioritatem Ordinis, et possessionis S. R. C. respondit, sed quoad Canonicos viventes nihil esse innovandum dixit 4255.
- Praefatio* communis dici debet in Missa conventuali de Feria, quae incidit in Octava Nativitatis B. M. V. 665.
- Praefatio* propria de Missa votiva dicenda est, si celebranda sit infra Octavam Festi habentis Praefationem propriam; *Communicantes* vero de Octava omitti non debet 2223. ad 3.
- Praefatio* propria dicenda est, si haec conveniat Missae votivae, quae pro re gravi celebranda solemniter sit infra Octavam Nativitatis 3754. ad 2.
- Praefatio*, et Orationes in benedictione Fontis dici debent manibus iunctis 3754. ad 11.
- Praefatio* de SS. Trinitate dici debet singulis Dominicis totius anni, quibus Praefationes propriae per Rubricas non sint adsignatae tam in Missis privatis, quam solemnibus a Sacerdotibus omnibus utriusque Cleri 4275.

Praefatio de B. M. V. dicenda est in eiusdem Octavis, quamvis de ea fieri non debeat commemoratio ob occursum Festi primae class. 4259. *ad* 2., (nisi huiusmodi Festum habeat Praefationem propriam).

Praefatio, quae dici debeat in Missis vigiliae occurrentis infra Octavas habentes Praefationes proprias 4044. *reliqua Dubia ad* 31.

Praefatio in Missis coram Sacramento debet esse Missae currentis, si haec habeat Praefationem propriam, secus communis, numquam vero de Sacramento 4175. *ad* 9.

Praefatio in Festo expectationis Partus et SS. Rosarii respuit verba - *Rosarii, et Partus* - sed in primo dicendum est - *Et te in expectatione semper Virginis* - et in secundo - *Et te in solemnitate etc.* - 4299. *ad* 9.

Praefatio S. Francisci recitanda etiam in Octava 4366. *ad* 6.

Praefatio de tempore dici debet in Dominicis Quadragesimalibus, et Paschalibus, non autem de Trinitate 4395. *ad* 19.

Praefatio Nativitatis infra Octavam dici debet in Missis solummodo, quae non habent Praefationem propriam: nam si occurrant Missae vel de Sanctis, vel votivae, quae habeant Praefationem propriam, haec locum habet: nec valet in contrarium Rubrica quoad Festum S. Ioannis, quia exceptio regulae nequit haberi pro regula 4401. *ad* 3.; hinc Praefatio in Festo translationis S. Iacobi Apostoli, quod in Hispaniis celebratur infra Octavam Nativit. D.N.I.C. die 30. Decemb. debet esse de Apostolis 4478. *ad* 2., et quoad Missas votivas solemnes pro re gravi 3752. *ad* 2.

Praefatio quaenam dicenda in Missa votiva solemni carente Praefatione propria in Dominica, in quam incidit Festum quod in Missa habet Praefationem propriam? 5183. *ad* 27.

Praefationem S. Francisci dicendam a Fratribus Ordinis Minorum die 2. Augusti in festo Dedicationis S. Mariae Angelorum S. R. C. numquam concessit 5224. *ad* 4.

Praefecto Chori convenit sacras functiones exigere ad formam Rubricarum, et omnes ei obtemperare tenentur 4038. *ad* 2., ei competit, absente Episcopo, impertiri licentiam discedendi 4063. *ad* 1.

Praefectus Caeremoniarum Canonicus licet sit in habitu choralis, in Processionibus, in quibus Episcopus peragit Pontificalia, et Canonici Sacris sunt amicti, non debet deferre intortitium

4064. *ad* 15., Episcopo Pontificalia exerceente, potest stare, vel sedere in scabello, iuxta solitum, extra tamen Solium. *Ibidem ad* 16.

Praefecti Tirrenibus nequeunt a Patribus Capucinis, qui ibi munus Cappellani exercent, in principio, et post finem Missae salutari 3742.

Praelato Domestico pro sua devotione Choro interessenti cum Canonicis Ecclesiae Cathedralis primum locum deberi S. R. C. respondit 4173.

Praelatis Domesticis non competunt usus Palmatoria et Canonis 4824.

Praelati Episcopo inferiores habentes usum Mitrae, et Baculi cum facultate benedicendi Cruces, Campanas etc. nequeunt consecrare Altaria, Calices, et alia, in quibus requiritur sacra unctio 1348., debent se conformare Decreto generali diei 27. Septembris 1659. relat. sub num. 2003., nempe, uti non debent septimo candelabro *ad* 1., nec cathedra fixa, sed mobili, et ad praescriptam formam ornata *ad* 2., idem de Baldachino, et Abaco *ad* 3. et 4., qui sint dies, in quibus pontificaliter celebrare eis conceditur? *ad* 5., associatio eis non debetur *ad* 6., qui sint ministri, quibus uti possunt? *ad* 7., de Mitra, Pileo, Baculo, *ad* 8., non eis licet extra propriam Ecclesiam agere Pontificalia, aut pontificalibus signis uti in Processionibus, etiam de Ordinariorum licentia *ad* 8., si Regulares sint Rocchetto non utantur *ad* 9., invitati ad Ecclesiam exemptam pontificalibus uti non valent *ad* 10. Abbates non perpetui uti nequeunt privilegio perpetuis indulto *ad* 10., sacrae vestes sumendae non sunt ex Altari, nisi in pontificalibus *ad* 11., nec publicandae Indulgentiae sine speciali indulto *ad* 12., trina benedictio tantum in pontificalibus concessa, nisi adsit Episcopus *ad* 13. et 14., de Sede, Confessione, et Evangelii osculo, nisi adsit Episcopus, vel eo adstante *ad* 15., monentur Episcopi, ut ab interessentia abstineant, ut liberius Abbates etc. uti valeant suis privilegiis *ad* 16., in Ordinationibus, vestitione, et professione Monialium, quae licent, quae non? *ad* 17., indultum benedicendi sacras Suppellectiles etc. coercetur ad eas, quae sunt pro usu suarum Ecclesiarum, et Monasteriorum *ad* 18. Pontificalia extra loca Abbatibus subiecta, vel pro servitio alienae Ecclesiae, nec de licentia Ordinarii exercere possunt *ad* 19. Concionatoribus benedictionem non impertiantur *ad* 20., et etiam num. 2048. 2056., in Missis privatis uti simplices Sacerdotes se

- gerant. *Ibidem ad 21.* Decretum hoc comprehendit tam Saeculares, quam Regulares 2079., quaedam declarantur in casibus particularibus 2112. Vide etiam 4155.
- Praelati Episcopo inferiores* habentes usum pontificalium nequeunt benedicere Sanctimonialia, praesente, aut absente Episcopo, aut de eiusdem licentia 3454.
- Praelati Religionum* nequeunt benedicere Paramenta, et vasa sacra ad usum propriarum Ecclesiarum: quoad illos vero, qui habent usum Pontificalium, possunt tantummodo quoad Ecclesias subiectas; quoad vero paramenta, et vasa benedicta ab iis, qui facultatem non habent, iterum benedicenda, et consecranda non sunt 3775.
- Praelati regulares* nequeunt ordinare Collectam dicendam in Missa a suis subditis pro aliqua necessitate, vel Ordinis, vel communi sine licentia Episcopi 4393. *ad 16.*
- Praelati regulares* non utentes Pontificalibus nequeunt praecedere suo subdito celebranti Feria VI. in Parasceve in adoratione Crucis 4395. *ad 17.*
- Praeposito Cathedralis* celebranti quaedam honorificentiae permittuntur consuetudine inductae 1707.
- Praeposito*, qui est prima Dignitas, impedito, Officia ad eum pertinentia fieri debent a secunda Dignitate, et hac etiam impedita, ab aliis ordine successivo, non autem ab Hebdomadario 373.
- Praeposito, et Archidiacono* (quod militat etiam quoad alias Dignitates, et Canonicos) absente Episcopo, non competit thurificatio triplici ductu 425. 1448. *ad 4.*
- Praepositus*, seu alia Dignitas assistens Episcopo celebranti debet tenere librum supra caput 650. 662.
- Praepositus*, qui habet propriam iurisdictionem distinctam a Capitulo, debet in thurificatione distinguere a Canonicis 1448. *ad 5.*
- Praepositi*, et alii, qui nequeunt Pontificalia exercere, nec possunt uti cathedris serico ornatis, dum solemniter celebrant 1448. *ad 8.*
- Praepositi Ecclesiae Valentinae*, qui faciunt unum corpus cum Canonicis, praeterquam ad actus particulares, iisdem gaudent honorificentia 1641.
- Praepositus* vi immemorabilis uti nequit in Missa solemniter, Baculo, et Annulo, aut pontificali more populo benedicere: sed, ut haec peragere licite possit, afferre debet Indultum Apostolicum 1834.
- Praepositus*, et Decanus Herbipolen. nequit uti pulvinaribus cum stratis holosericeis, sed tantum pulvinari laneo violacei coloris. Thurificando Episcopum, debent se conformare Libro caeremoniali 3500.
- Praepositus*, seu prima Dignitas tenetur cantare in Choro primam antiphonam post Officium 3508. *ad 2.*, tenetur assurgere dum omnes assurgunt, intonante Canonico antiphonam sibi a Chorista delatam. *Ibidem ad 3.*, thurificandus dupli ductu, ut Canonici. *Ibidem ad 4.*
- Praeposito Cathedralis Ferrariae* non licet occupare stallum Vicarii generalis 3569.
- Praepositi curati*, qui simul sunt Dignitates, et Capita Collegiarum, tenentur genuflectere Episcopo 3676. 3714.
- Praeposito Cathedralis Anagninae* non debetur thurificatio triplici ductu 4040. *ad 1. et 2.*, ei reservatur praerogativa primi loci, sed non sedes distincta. *Ibidem ad 3.* Sacrum peragenti solemniter, non aliae ei debetur honorificentiae, praeter illas, quae praestantur Canonicis similiter celebrantibus. *Ibidem ad 4.*, debetur in Processionibus Candela distincta, et Palma honorabilior. *Ibidem ad 5.*, ei praecedit Vicarius, dummodo Praepositus non sit Sacris indutus. *Ibidem ad 6. et 7.*, non ei debentur paramenta nobiliora in loco distincto a Canonicis. *Ibidem ad 9. et 4779.*, tenetur suam Hebdomadam facere, et canere Missam perturnum 4040. *ad 10.*, in Processionibus servare debet Caeremoniale. *Ibidem ad 11.*
- Praepositus Ecclesiae Collegiatae* habens usum Pontificalium debet in omnibus se conformare Decretis Alexandri VII. 4026.
- Praeposito Ecclesiae Collegiatae* Missam solemniter celebranti, debetur assistentia Canonicorum in officio Diaconi, et Subdiaconi 4280.
- Praeposito Ecclesiae Praepositorum Nullius Atissae* accedenti ad Ecclesiam Carmelitarum in habitu, et praevia certioratione, exhibendum est pulvinar. 4281.
- Praeposito Collegiatae Mauraten.* quae competant in functionibus? 4858.
- Praesidi loci* non licet habere locum in Presbyterio 988. 3020., nec eius uxori habere thurificationem 988., conceditur pradella sub sede, sed ei tradendus non est Textus Evangelii ad osculandum 1182. 1408. 2751.
- Praeses*, etsi magna polleat auctoritate, et hono-

- rificentiae titulis sit insignitus, nequit habere, nisi duos gradus sub sua sede 1343.
- Praesidi Regio* Provinciae, quae non licent, dum Sacris adest 2839.
- Praeses Provinciae* nequit uti umbella in solemnibus Processione SS^mi Sacramenti. Hoc autem Decretum uti generale omnes complectitur 3334. ad 1.
- Praeses Regius* thurificandus duplici ductu post Episcopum ad formam Caeremonialis 3401. ad 1. et 2., non ei debetur osculum Evangelii. *Ibidem* ad 3., debetur osculum pacis post Episcopum cum instrumento. *Ibidem* ad 4.
- Praeses* in collatione subsidiorum dotalium recitat hymnum *Veni creator etc.* sine Cotta, et sine Stola 4862.
- Praesules Laici* nequeunt habere sedes in Presbyterio, et S. R. C. ut gliscentibus malis occurreret, Apostolico Brevi providendum esse consuluit 109.
- Preces* praescriptae ab Episcopo ad impetrandam pluviam, non sunt decantandae inter Missarum solemnias, ne Sacrificium Missae interrumpatur 267.
- Preces publicae* pro gratiarum actione, et similes peragi possunt in Ecclesiis exemptis sine licentia Ordinarii, demptis Processionibus, aliisque actibus vetitis, sine facultate ab eodem Ordinario concessa 3682. ad 15.
- Preces feriales* ad Vesperas, et Laudes in diebus ieiunii nequeunt cantari per depressionem vocis a *fa* ad *re*, sed utendum voce uniformi per simplicem *fa* 4084.
- Preces pro Episcopo eligendo*, sede vacante, non sunt intermittendae, etiamsi Ecclesiae datus sit Administrator 3952. ad 10.
- Preces pro Imperatore* in Orationibus Feria VI. in Parasceve et in Praeconio Sabbati Sancti sunt omittenda 4860. 4872. 4985. ad 6. 5012. ad 3.
- Presbyter assistens* debet esse prima Dignitas 309. 429. 523. 974., quod si non sit prima Dignitas, nihilominus thurificandus est ante Archidiaconum a dexteris Episcopo assistentem, licet is sit prima Dignitas 352., dum librum sustinet, debet per se sustinere supra caput, dum Episcopus intonat Hymnum *Gloria*, et *Credo* 2503. ad 5. 2685. 2805. ad 3., prout etiam tenetur ministrare palmatoriam vulgo *bugia*, dum Diaconus Canonem sustinet 2514. ad 5. 2889., tenetur removeere ab Altari pulvinar eum Missali post Offertorium 5214. ad 4., et super Altare sustentare librum 2870., quod si renuat, compelli potest iuris remediis 3161. ad 3.
- Presbyter assistens*, qui ministrat naviculam Episcopo, debet illum thurificare, et non Diaconus Evangelii 351. ad 9.
- Presbyter assistens* pacem praebens saecularibus debet ipse, non Episcopus, osculari instrumentum 879. ad 2.
- Presbyter assistens* thurificandus ante Vicarium 1100.
- Presbyter assistens* quinam esse debeat ubi praebendae sunt, vel non sunt distinctae? 974. 2577. 2581.
- Presbyter assistens* Episcopo nequit uti pileolo, dum ei ministrat 3302. ad 1. et 2., sic etiam de aliis dum actu ministrant. *Ibidem* ad 2. et 2.
- Presbyter assistens* in Solio, uti debet scabello, non autem sede camerale, vel simpliciter lignea vel imbuta 4590. ad 3., quin prosit immemorabilis contraria consuetudo. *Ibidem* ad 4. eum *adnotationem*.
- Presbyter assistens* in functionibus pontificalibus debet Missale sustinere supra caput 3623. ad 2. 3625. ad 1., ad formam Caeremonialis 3845. ad 3. 4590. ad 12., debet item removeere Missale in Altaris thurificatione, item et Canonem 3625. ad 3. 4. et 5. Vide etiam 3674. non autem in benedictione Palmarum, Cinerum, et Candelarum, aut dum in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum canuntur Orationes supra sepulera, vel circa castrum doloris 3625. ad 6. et 7.
- Presbyterum assistentem* cum Pluviali debent Dignitatibus Ecclesiae Collegatae S. Nicolai Civitatis Altamurae solemniter celebrantibus S. R. C. respondit 3862.
- Presbyter assistens* cum Pluviali in Missa solemniter adesse potest si probetur invecta consuetudo 4970. secus non 4978. ad 2. 5070.
- Presbyteri Ordinandi* debent inchoare Missam non ab initio, sed ab oratione oblationis *Suscipe Sancte Pater etc.* 4205. ad 1., debent prosequi Missam non stantes, sed genuflexi. *Ibidem* ad 2., nec tamen facere debent actiones, quas facit Episcopus in Missa. *Ibidem* ad 3., non est necesse, ut post Communionem ablutionem sumant ab illo Calice, quem tetigerant in Ordinatione. *Ibidem* ad 5.
- In Presbyteratus Ordine* conferendo quomodo Ordinandi Calicem et Patenam tangere debeant? 4565. ad 7. q. 3. Vide *adnotationem*.

- Presbyteri simplices* quoad praecedentiam 61.
- Presbyteri* nullum Beneficium habentes non tenentur accedere ad Cathedralē, et interesse solemnī Processionī Corporis Christi 4417.
- Presbyteri* Ecclesiae sitae infra limites alienius Paroeciae haud possunt erigere propriam Crucem, sed incedere debent sub illa Paroeciae in Processionibus, quae ab eadem fiunt 520
- Presbyteri*, qui sedem habent in Choro, et vocem in Capitulo, non sunt propterea appellandi Canonici 608.
- Presbyteri* sive saeculares sive regulares incedentes cum Stola praecedentiam habent supra alios sine Stola 778.
- Presbyteri* inservientes Canonico celebranti praecedentiam habent supra Canonicos 1136.
- Presbyteri*, qui non sunt de Capitulo, non tenentur associare Episcopum 1243.
- Presbyteri*, qui aequiparantur Canonicis, sed tales non sunt, duplici ictu thurificari non debent 2248. ad 5.
- Presbyter*, qui ex Ordine regulari post emissam professionem ad saeculum rediit, praecedentiam obtinet supra alios simplices Presbyteros ordinatione iuniores 1625. 2268.
- Presbyter Graeci Ritus* alter ex representantibus Apostolos in Cappella Pontificia pro mandato Feria V. in Coena Domini, Sacram Eucharistiam sumere debet cum aliis in Azymo 4546. Videnda adnotatio, quae subiicitur.
- In *Prima* nequit celebrari Missa ante lectionem Martyrologii, sed expleta Primae recitatione Missa dicenda 32. ad 4.
- Primus* num possit uti Pallio nedum in Ecclesiis suae Provinciae Archiepiscopalis, sed etiam in aliis Provinciae Primatialis? 1521. ad 2.
- Prior* habens usum Pontificalium, dum his utitur in propria Ecclesia, sedem habere debet in plano Presbyterii cum duobus parvis gradibus sine suppedaneo, sine Baldachino, et cum postergali sine auro 291., habeat tantum Diaconum, et Subdiaconum, unum Presbyterum assistentem, Cappellanum cum Pluviali pro libro, et aliquos Clericos. *Ibidem*, sex habeat candelabra in Altari, et non septem, abacum seu parvam mensam a latere Epistolae. *Ibidem*, sub Mitra pileolum adhibeat nigri, et non alterius coloris. *Ibidem*.
- Prior Monasterii*, qui est loci Ordinarius, vel eius Vicarius, nequit ante se Crucem deferri facere, non obstante quacumque consuetudine 300.
- Prior Protonotarius* in habitu praecedit, et locum habet inter alios Protonotarios, sed distributiones amittit, nec habere potest praecedentiam ratione Prioratus 2229.
- Priores Magistratus* qui non sunt de maioribus thurificandi sunt post Canonicos 43., illi vero Communitatis terrarum post omnes de Clero 802.
- Prior prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis Spoletanae* nequit, sub praetextu consuetudinis, quasdam sibi usurpare honorificentias, quae Praelatis Episcopo inferioribus non conveniunt 2967., nequit penes se retinere libros baptismales. *Ibidem* ad 9.
- Prior Ecclesiae* subiectae Commendatario Religionis Hierosolymitanae nequit celebrare Missam privatam cum quatuor luminibus, adhibere annulum cum gemma, et pileolum, progredi ad Altare associatus a duobus Acolythis, habere assistentiam Sacerdotis, neque potest in Ecclesia uti sede camerale cum tapete, et pulvinaribus 3679.
- Priori Collegiatae S. Venantii Camerini*, occasione accessus capitulariter ad Ecclesiam Cathedralē, quae debeantur honorificentiae? 3877.
- Priori, seu Praeposito Collegiatae S. Elenae Bircirearae* Dioecesis Melevitanae, quamvis debeat prima Sedes in Choro, haec tamen nec eminentior ceteris esse debet, nec cum tapete, pulvinari, et genuflexorio 3938.
- Priori insignis Collegiatae Sancti Ioannis, Reparatae, et Pantaleonis Civitatis Lucanae* non debentur honorificentiae, quas is sibi competere praesumebat 3944. 4098.
- Priores Terrae Montis Brandoni* Dioecesis Ripanae thurificandi non sunt in Ecclesia Fratrum Minorum post Canonicos, et ante alios Religiosos paratos 4061. ad 3.
- Prior, et Fratres S. Laurentii Scorialensis* Nullius Provinciae Toletanae, praeter Officium, quod cum Octava singulis annis celebrant generatim de Reliquiis ibi asservatis, possunt etiam particulariter sub ritu convenienti celebrare de singulis, dummodo Reliquiae vere sint insignes ab Ordinario adprobatae, et de Sanctis in Martyrologio Romano descriptis, vel de quibus aut habetur Apostolicum Indultum, aut recitatur Officium ante Bullam S. Pii V. 4409. ad 1. 2. et 3., nequeunt de illis, quorum Reliquiae vere non sunt insignes. *Ibidem* ad 4.
- Primicerius*, etsi dubitetur num sit Dignitas, debet tamen in Processionibus uti Pluviali 348. ad 1.

Primicerius Dignitas Collegiatae S. Ioannis Maioris Neapolis potest monere, et corrigere, non autem suas monitiones per edictum affigere 3430. ad 1., 3445. ad 1., ad incipiendum Officium in Choro servare debet regulas Caeremolis 3430. ad 2., exiens a Choro tenetur notam facere punctatori causam sui egressus, sed extra Chorum. Ibidem ad 3. Canonici e Choro exeuntes tenentur ab ipso petere veniam 3430. ad 4. 3445. ad 2., non ei debetur pulvinar 3430. ad 5., ad ipsum pertinent solemniores functiones. Ibidem ad 6., dummodo tamen Missam celebret solemniter 3455. ad 3. Canonici inservire ei debent in Officio Diaconi, et Subdiaconi 3430. ad 7., quoad hoc Dubium iterum propositum S. R. C. ampliavit iudicium, meliorem informationem exquisivit, ac votum Magistri caeremoniarum 3445. ad 3., et in altera Congregatione confirmavit primum Decretum 3455. ad 4., nequit uti Cappa magna cum caputio, et cauda violacea extensa in Officiis Feriae V. in Coena Domini, et VI. in Parasceve 3430. ad 9., ad eum pertinet dare signum inchoationis, et dimissionis Chori, ac distribuere lectiones 3455. ad 1. et 2., et convocare Capitulum. Ibidem ad 5.

Primicerii Collegiatae S. Eustachii in Terra Aquae-vivae Dioecesis Baren. assistere debent Episcopo in eorum Ecclesia solemniter celebranti 4004. ad 3., non autem in Officio Diaconi, et Subdiaconi Archipresbytero. Ibidem ad 4., abesse possunt a Choro audiendi causa Monialium, et saecularium confessiones, ac dirigendi Confraternitates. Ibidem ad 5. Archipresbytero impedito, ad ipsos pertinent functiones solennes. Ibidem ad 6. et 7.

Primicerius, et Cantor in Missis, et Officiis solemnibus, non tenentur prope Legile canere per se ipsos, sed possunt alios ad canendum substituere 4064. ad 12., nec tenentur per se antiphonas intonandas Canonicis exhibere, ac praeintonare. Ibidem ad 13.

Privilegium quoad Officium votivum de SS. Sacramento servandum ut expressum est 95.

Privilegium concessum ut per modum suffragii liberetur a poenis Purgatorii anima, pro qua Missa defunctorum celebratur prima feria IV., intelligi debet de prima feria IV. non impedita post obitum defuncti 393.

Privilegium concessum alicui Religioni faciendi Processionem SSⁿⁱ Sacramenti in die Octava Corporis Christi, non impedit, quominus Pa-

rochi saeculares eam facere possint eadem die 957.

Privilegium celebrandi in singulis Ecclesiis alicuius Dioecesis Officia de Sanctis, quorum Reliquiae, vel Corpora in eadem Dioecesi asservantur, non est sublatum 1470. ad 1.

Privilegiolorum participatio non extenditur ad Officia 2903. ad 3. 3528. 4394., et accipienda est cum moderatione 2906., etiamsi agatur de Religiosis eiusdem Ordinis, quando privilegium indultum est intuitu localis circumstantiae 3431.